
Contacto

Teléfono +34 922603000
Correo Electrónico contratacion@lalaguna.es

Dirección Postal

Pintor Cristino de Vera, 6
(38201) San Cristóbal de La Laguna España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024003151 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2024 a
las 11:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejal Teniente de Alcalde de Obras e Infraestructuras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytolalaguna.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IEIAuFfD2RgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Concejal Teniente de Alcalde de Obras e Infraestructuras
Correo Electrónico contratacion@lalaguna.es
Sitio Web http://www.aytolalaguna.com

Objeto del Contrato: Contrato Basado en el Acuerdo Marco 21/2020, para el suministro de combustibles
en estaciones de servicio, Lote 2: Islas Canarias (excepto La Gomera y El Hierro).

El Suministro de combustible para la flota de vehículos y maquinaria de propiedad municipal es un condiciónDescripción 
imprescindible para el desarrollo normal de las actividades y tareas asignadas a los mismos y por tanto para esta
Corporación.
Valor estimado del contrato 79.860 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.550 EUR.

Clasificación CPV
09132000 - Gasolina.
09132300 - Gasolina con etanol.
09133000 - Gas licuado del petróleo (GLP).
09134000 - Gasóleos.
09134230 - Biodiésel.
09134231 - Biodiésel (B20).

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife

http://www.aytolalaguna.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IEIAuFfD2RgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.aytolalaguna.com


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DISA RED DE SERVICIOS PETROLIFEROS S.A.U.
NIF A38453809
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ
(38003) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono 922238700
Correo Electrónico concursos.disared@disagrupo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.550 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 09/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En los contratos basados en un acuerdo marco no resultará necesaria la formalización del contrato (art
153.1 LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24804f95-5cc1-4255-8814-ffb92f85fc06


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Pintor Cristino de Vera, 6
(38201) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura criterios evaluables
automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2024 a las 10:05 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente.

Dirección Postal

San Agustín, nº 38
(38201) San Cristóbal de La Laguna España

Dirección Postal

San Agustín, nº 38
(38201) San Cristóbal de La Laguna España

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna.

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 84/19
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de combustibles en estaciones de servicio (AM 21/2020)
2
Lote/Descripción Islas Canarias (excepto La Gomera y El Hierro)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario establecido en la Plataforma de Contratación del Sector Público. está referido a la hora
peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean presentadas en plazo. Dicha presentación se
realizará a través de la referida Plataforma.

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z29LUxWzxj8%2Bk2oCbDosIw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Porcentaje de descuento.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
2. Cobertura Territorial.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

3. Cobertura mediante puntos de suministro con horario 24 horas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
4. Comercialización de combustibles alternativos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z29LUxWzxj8%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000013043670 |  2024-000397909 | Wed, 10 Apr 2024 11:28:51:345 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79633123052990210825631623258678029497 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z29LUxWzxj8%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

